

**Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii
Spitalul Clinic Militar Central**

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA
Reparatia blocului de operatiei si reanimare din cadrul
Spitalului Clinic Militar Central

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terapia intensiva si reanimarea				
		1.1. Lucrari de desfacere si demontari				
1	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			7,13
						7,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17	41,97	7,13
2	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			38,61
						38,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,92	41,97	38,61
3	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			12,59
						12,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	41,97	12,59
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,23
						67,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	41,97	33,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,38
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,99
						32,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	41,97	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	41,97	16,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
7	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			78,06
						78,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,86	41,97	78,06
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			22,45
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	87,00	22,45
		1.2. Lucrari la instalatii electrice				
9	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm	m			22,48

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata				20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	41,97	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,40	41,97	16,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	10,00	1,50
10	RpEA01B	Montarea tuburilor gofrate cu d=20 mm	m			22,47
						18,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,45	41,97	18,89
	2521216704235-3 63	Tub gofrat d-20 mm	m	1,02	3,35	3,59
11	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri VVG 3 x 1,5 mm	m			20,73
						6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	41,97	6,30
	3130134817404-1 7-02	Cablu de energie VVG 3 x 1,5 mm	m	1,02	7,12	7,26
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	12,20	6,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,36	0,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	3,20	0,80
12	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 5 x 6 mm	m			57,90
						5,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	41,97	5,88
	31301348174043- 17	Cablu de energie VVG 5 x 6 mm	m	1,02	43,97	44,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	12,20	6,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,36	0,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	3,20	0,80
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru internet FTP CAT.5E 4*2*24	m			17,73
						5,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	41,97	5,88
	31301348174043- 18	Cablu pentru internet FTP CAT.5E 4*2*24	m	1,02	4,59	4,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	12,20	6,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,36	0,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	3,20	0,80
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,49
						13,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,02	34,20	34,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,54	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,87	1,74
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,32	0,64
15	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - 10A 250V 2P+E SEDNA	buc			37,90
						12,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	41,97	12,59
	1111000100020-1 51	Intrerupator 10A 250V 2P+E SEDNA	buc	1,00	21,85	21,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,54	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,23	0,25
16	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 20 A-3P SCHNEIDER	buc			203,34
						27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 61	Intrerupator CiC60N 20 A-3P SCHNEIDER	buc	1,00	174,20	174,20

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,02
17	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 25 A-3P SCHNEIDER	buc			192,49 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 62	Intrerupator CiC60N 25 A-3P SCHNEIDER	buc	1,00	163,35	163,35
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,02
18	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 6 A-1P SCHNEIDER	buc			86,63 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 63	Intrerupator CiC60N 6 A-1P SCHNEIDER	buc	1,00	57,50	57,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
19	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 10 A-1P SCHNEIDER	buc			81,63 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 64	Intrerupator CiC60N 10 A-1P SCHNEIDER	buc	1,00	52,50	52,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
20	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - automat Dif.DPN Vigî C25 A 3P+N 30mA SCHNEIDER	buc			472,48 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 65	Intrerupator automat Dif.DPN Vigî C25 A 3P+N 30mA SCHNEIDER	buc	1,00	443,34	443,34
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,02
21	08-03-594-3	Corp de iluminat de tip LED 36W, 220V, 1195x295mm, montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat	100 buc			41 714,50 7 092,90
	1	Muncitor	h-om	169,00	41,97	7 092,90
	4152639	LED 36W, 220V, 1195x295mm,	buc	100,00	316,67	31 667,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	0,89	181,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	250,00	1 000,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,00	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	87,00	348,00
		1.3. Retele apa si canalizare				
22	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			49,71 13,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,31	41,97	13,01
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	10,19	10,39
	2523156719430	Cot din material plastic 20	buc	0,20	1,61	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	0,21	3,93	0,82
	2523156719460	Reductie din material plastic 20	buc	0,04	18,00	0,72
	2523156719400	Mufa din material plastic 20	buc	0,04	2,62	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe 20	buc	1,00	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	1,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			26,75 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	41,97	10,49
	2521216720160-1 23	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,03	15,55	16,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	68,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	1,00	0,01
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,39 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	41,97	9,23
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,00	9,47	9,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	68,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	1,00	0,01
25	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,45 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	41,97	10,49
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,00	8,58	8,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	68,00	1,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	1,00	0,02
26	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,48 12,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	41,97	12,17
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,00	11,23	11,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	68,00	2,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,036	1,00	0,04
		1.4. Lucrari de reparatie la retele termice				
27	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			25,19 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	41,97	14,69
	2521216710000-27	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,03	10,19	10,50
28	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			28,50 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	41,97	14,69
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,03	13,41	13,81
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			15,08 11,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27	41,97	11,33
	2875274110001-29	Piesa de legatura 20	buc	1,00	3,65	3,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	1,00	0,10
30	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,44 12,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	41,97	12,59
	2875274110001-30	Piesa de legatura 25	buc	1,00	7,65	7,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	1,00	0,20
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,76 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	2875274110102-31	Piesa de racordare (fiting) 25	buc	1,00	11,60	11,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	15,00	0,27
32	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			16,52

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				6,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,29
	2875274110102-3 2	Piesa de racordare (fiting) 20	buc	1,00	9,71	9,71
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	15,00	0,23
33	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 3/8" ... 3/4" pentru mascarea strapungerilor	buc			69,60 2,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,05	41,97	2,10
	2875274203900	Rozeta metalica	buc	1,00	67,50	67,50
34	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			144,47 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	35,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	62,00	1,47
		1.5. Lucrari de tencuieli si placaje				
35	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			153,14 96,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	41,97	69,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	41,97	14,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	680,00	11,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	680,00	3,40
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	680,00	6,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	15,00	0,45
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	19,20	7,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	11,20	26,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	7,00	0,03
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			13,44 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	2430226101010-3 6	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,415	18,11	7,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
37	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			13,39 10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	41,97	10,91
	2743123549025-3 7	Baghete din aluminiu coltar	m	1,05	2,36	2,48
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,47 64,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	41,97	64,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 15 mm la art CF52)	m2			229,51 195,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	41,97	195,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	33,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	2,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	1,20
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61

1	2	3	4	5	6	7
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
41	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			40,03 35,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	41,97	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	41,97	13,85
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	680,00	4,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	7,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, in jurul geamurilor	m2			13,44 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	2430226101010-3 6	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,415	18,11	7,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
43	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			43,53 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	7,00	0,35
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	7,00	2,17
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	10,00	3,15
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,21 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	2,00	0,00
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,91 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	5,92	6,51
46	CK30A	Masca pentru radiatoare gata confectionate	buc			83,91 46,17
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	2840127329600-4 5	Masca pentru radiatoare	buc	1,00	32,50	32,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,87	5,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	2,00	0,02
47	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			222,62 128,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,85	41,97	119,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	78,50	82,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	13,00	4,29
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	1,85	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
48	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum dielectric, laminizat), la pardoseli	m2			401,98 133,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	41,97	49,95
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	24,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	81,00	28,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	4,74	24,88
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	11,00	11,22
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	81,00	12,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	16,00	17,60
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05	160,00	167,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	10,00	2,00
		1.6. Lucrari de zugraveli si vopsitorii				
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual La pervazuri	m2			30,78 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazurilor	m2			2,61 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
51	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			49,09 32,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	41,97	29,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	41,97	2,94
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,12	24,00	2,88
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	28,00	4,20
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	32,00	5,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	1,54	0,08
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	28,00	2,80
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	2,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	5,00	0,06
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,78 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
		1.7. Lucrari de timplarie				
54	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 244,64 42,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,90	41,97	37,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,11	41,97	4,62
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,00	1 150,00	1 161,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,00	1,68	6,79
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	52,00	26,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	34,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,60	1,00	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	10,00	1,00
		1.8. Lucrari de instalare a obiectelor sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
55	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			811,20 86,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,05	41,97	86,04
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	567,00	584,01
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	56,00	57,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	51,65	52,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	10,19	6,25
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	12,30	25,09
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			402,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	24,00	48,00
57	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 32x3/4	buc			72,44 8,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,21	41,97	8,81
	2721204122300-56	Racord olandez 32x3/4	buc	1,00	63,00	63,63
		2. Bloc operatii				
		2.1. Lucrari de desfacere si demontari				
58	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			7,13 7,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17	41,97	7,13
59	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			38,61 38,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,92	41,97	38,61
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			12,59 12,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	41,97	12,59
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,23 67,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	41,97	33,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
62	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,38 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
63	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			78,06 78,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,86	41,97	78,06
64	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			22,45 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	87,00	22,45
		2.2. Lucrari la instalatii electrice				
65	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			22,48 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	41,97	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,40	41,97	16,79
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	10,00	1,50
66	RpEA01B	Montarea tuburilor gofrate cu d=20 mm	m			22,98 18,89

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,45	41,97	18,89
	2521216704235-3 63	Tub gofrat d-20 mm	m	1,02	3,35	3,59
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	3,20	0,50
67	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri VVG 3 x 1,5 mm	m			20,73 6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	41,97	6,30
	3130134817404-1 7-02	Cablu de energie VVG 3 x 1,5 mm	m	1,02	7,12	7,26
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	12,20	6,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,36	0,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	3,20	0,80
68	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 5 x 6 mm	m			57,90 5,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	41,97	5,88
	31301348174043- 17	Cablu de energie VVG 5 x 6 mm	m	1,02	43,97	44,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	12,20	6,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,36	0,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	3,20	0,80
69	RpED01A	Montarea cablurilor pentru internet FTP CAT.5E 4*2*24	m			17,73 5,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	41,97	5,88
	31301348174043- 18	Cablu pentru internet FTP CAT.5E 4*2*24	m	1,02	4,59	4,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	12,20	6,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,36	0,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	3,20	0,80
70	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,49 13,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,02	34,20	34,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,54	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,87	1,74
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,32	0,64
71	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - 10A 250V 2P+E SEDNA	buc			37,90 12,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	41,97	12,59
	1111000100020-1 51	Intrerupator 10A 250V 2P+E SEDNA	buc	1,00	21,85	21,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,54	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,23	0,25
72	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 20 A-3P SCHNEIDER	buc			203,34 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 61	Intrerupator CiC60N 20 A-3P SCHNEIDER	buc	1,00	174,20	174,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,02
73	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 25 A-3P SCHNEIDER	buc			192,49 27,28

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 62	Intrerupator CiC60N 25 A-3P SCHNEIDER	buc	1,00	163,35	163,35
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,02
74	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 6 A-1P SCHNEIDER	buc			86,63 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 63	Intrerupator CiC60N 6 A-1P SCHNEIDER	buc	1,00	57,50	57,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
75	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - CiC60N 10 A-1P SCHNEIDER	buc			81,63 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 64	Intrerupator CiC60N 10 A-1P SCHNEIDER	buc	1,00	52,50	52,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,01
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - automat Dif.DPN Vigi C25 A 3P+N 30mA SCHNEIDER	buc			472,48 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	41,97	27,28
	1111000100020-1 65	Intrerupator automat Dif.DPN Vigi C25 A 3P+N 30mA SCHNEIDER	buc	1,00	443,34	443,34
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,45	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,47	0,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	2,00	0,02
77	08-03-594-3	Corp de iluminat de tip LED 36W, 220V, 1195x295mm, montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat	100 buc			41 731,32 7 092,92
	1	Muncitor	h-om	169,00	41,97	7 092,92
	4152639	LED 36W, 220V, 1195x295mm,	buc	100,00	316,67	31 667,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	0,89	181,55
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	250,00	1 012,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,00	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	87,00	352,35
		2.3. Retele apa si canalizare				
78	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			49,71 13,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,31	41,97	13,01
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	10,19	10,39
	2523156719430	Cot din material plastic 20	buc	0,20	1,61	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	0,21	3,93	0,83
	2523156719460	Reducie din material plastic 20	buc	0,04	18,00	0,72
	2523156719400	Mufa din material plastic 20	buc	0,04	2,62	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe 20	buc	1,00	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	1,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
79	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			26,78 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	41,97	10,49
	2521216720160-1 23	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,03	15,55	16,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	68,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	1,00	0,01
80	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,40 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	41,97	9,23
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru	buc	1,00	9,47	9,47

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare 50				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	68,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	1,00	0,01
81	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,46 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	41,97	10,49
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,00	8,58	8,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	68,00	1,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	1,00	0,02
82	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,48 12,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	41,97	12,17
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,00	11,23	11,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	68,00	2,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,036	1,00	0,04
		2.4. Lucrari de reparatie la retele termice				
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			25,19 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	41,97	14,69
	2521216710000-27	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,03	10,19	10,50
84	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			28,50 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	41,97	14,69
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,03	13,41	13,81
85	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			15,08 11,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27	41,97	11,33
	2875274110001-29	Piesa de legatura 20	buc	1,00	3,65	3,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	1,00	0,10
86	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,44 12,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	41,97	12,59
	2875274110001-30	Piesa de legatura 25	buc	1,00	7,65	7,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	1,00	0,20
87	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,76 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	2875274110102-31	Piesa de racordare (fiting) 25	buc	1,00	11,60	11,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	15,00	0,27
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			16,52 6,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,29
	2875274110102-32	Piesa de racordare (fiting) 20	buc	1,00	9,71	9,71
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	45,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	15,00	0,23
89	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 3/8" ... 3/4" pentru mascarea strapungerilor	buc			69,60 2,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,05	41,97	2,10
	2875274203900	Rozeta metalica	buc	1,00	67,50	67,50
90	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2			1 010,36 16,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	41,97	16,78
	2822115700001	Radiator	m2	1,01	980,00	989,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	35,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	62,00	2,83
91	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			144,46 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	62,00	1,48
		2.5. Lucrari de tencuieli si placaje				
92	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			153,14 96,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	41,97	69,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	41,97	14,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	680,00	11,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	680,00	3,40
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	680,00	6,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	15,00	0,45
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	19,20	7,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	11,20	26,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	7,00	0,03
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			13,44 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	2430226101010-36	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,415	18,11	7,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
94	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			13,39 10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	41,97	10,91
	2743123549025-37	Baghete din aluminiu coltar	m	1,05	2,36	2,48
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,47 64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
96	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 15 mm la art CF52)	m2			229,51 195,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	41,97	195,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,54	33,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	2,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	1,20
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61

1	2	3	4	5	6	7
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
98	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			40,00 35,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	41,97	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	41,97	13,85
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	680,00	4,73
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	7,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, in jurul geamurilor	m2			13,44 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	2430226101010-3 6	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,415	18,11	7,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
100	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			43,53 26,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,54	11,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	7,00	0,35
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	7,00	2,17
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	10,00	3,15
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,21 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,91	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	2,00	0,00
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,91 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	5,92	6,51
103	CK30A	Masca pentru radiatoare gata confectionate	buc			83,91 46,17
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	2840127329600-4 5	Masca pentru radiatoare	buc	1,00	32,50	32,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,87	5,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	2,00	0,02
104	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			222,62 128,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,85	41,97	119,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	78,50	82,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	13,00	4,29
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	1,85	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
105	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum dielectric, laminizat), la pardoseli	m2			401,98 133,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	41,97	49,94
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	24,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	81,00	28,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	4,74	24,89
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	11,00	11,22
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	81,00	12,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	16,00	17,60
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05	160,00	168,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	10,00	2,00
		2.6. Lucrari de zugraveli si vopsitorii				
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual La pervazuri	m2			30,78 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazurilor	m2			2,61 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
108	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidala a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			49,09 32,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	41,97	29,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	41,97	2,94
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,12	24,00	2,88
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	28,00	4,20
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	32,00	5,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	1,54	0,08
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	28,00	2,80
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	2,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	5,00	0,06
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,78 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,54	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	2,00	0,10
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
		2.7. Lucrari de timplarie				
111	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 244,65 42,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,90	41,97	37,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,11	41,97	4,62
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,00	1 150,00	1 161,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,00	1,68	6,79
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	52,00	26,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	34,00	6,01
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,60	1,00	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	10,00	1,00
		2.8. Lucrari de instalare a obiectelor sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
112	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			811,17 86,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,05	41,97	86,04
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	567,00	584,01
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	56,00	57,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	51,65	52,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	10,19	6,23
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	12,30	25,09
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			402,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	24,00	48,00
114	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 32x3/4	buc			72,44 8,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,21	41,97	8,81
	2721204122300-56	Racord olandez 32x3/4	buc	1,00	63,00	63,63

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.